ＲＯＡ ※4 2.3% 5.2% 5.1％

借入金・社債等残高（期末） 13,754 13,309 14,499

Debt/EBITDA倍率 ※5 4.9倍 3.4倍 3.6倍

Ｄ／Ｅレシオ ※6 51.4% 58.1% 62.0%

【1株当たり情報】(円/株、％)

親会社株主に帰属する当期純利益 118 251 285

配当金 30 80 95

配当性向 25.5% 31.9% 33.3％

年度 ‘18 ‘19 ’20 ’21 ’22 ’23 ‘24
【主要財務指標】(億円、％、倍)

事業利益 2,320 378 ▲129 4,164 2,358 2,982 1,353

ＥＢＩＴＤＡ ※1 4,282 2,694 2,234 6,687 5,054 5,723 3,929

ＲＯＳ ※2 6.0％ 1.0% ▲0.4% 9.5% 4.5% 5.8% 2.8%

ＲＯＥ ※3 8.6％ ▲11.1% ▲1.3% 15.7% 7.9% 8.6% 3.7%

ＲＯＡ ※4 5.0% 0.8% ▲0.3% 8.4% 4.4% 5.3% 2.4%

有利子負債残高（期末） 15,238 18,143 18,061 18,494 18,629 18,302 17,664

Debt/EBITDA倍率 ※5 3.6倍 6.7倍 8.1倍 2.8倍 3.7倍 3.2倍 4.5倍

Ｄ／Ｅレシオ ※6 68.2％ 96.4% 93.2% 80.8% 67.8% 58.0% 54.3%

【1株当たり情報】(円/株、％)

親会社の所有者に帰属する当期利益 284 ▲343 ▲38 500 281 323 144

配当金 95 20 10 140 80 100 100

配当性向 33.5％ － － 28.0% 28.5% 30.9% 69.2%

【日本基準】 【IFRS】

※1 EBITDA: 事業利益+減価償却費及び償却費
※2 ROS: 事業利益/売上収益
※3 ROE: 親会社の所有者に帰属する当期利益/親会社の所有者に帰属する持分
※4 ROA: 事業利益/資産合計
※5 Debt/EBITDA倍率: 有利子負債残高/EBITDA
※6 D/Eレシオ: 有利子負債残高/親会社の所有者に帰属する持分

【日本基準】 【IFRS】

33Copyright © 2025 JFE Holdings, Inc. All Rights Reserved.

JFEスチール

＊セグメント利益から、棚卸資産評価差、キャリーオーバー、為替換算差等を除いた損益

単
位

2023年度 2024年度 2025年度

4-6月 7-9月 10-12月 1-3月 年間 4-6月 7-9月 10-12月 1-3月 年間 4-6月 7-9月 10-12月 1-3月 年間

売上収益 億円 9,172 9,486 9,156 9,346 37,160 8,606 8,687 8,289 8,069 33,651 7,612 ー ー ー ー

セグメント利益 億円 681 547 482 317 2,027 315 30 104 ▲86 363 ▲121 ー ー ー ー

棚卸資産
評価差等除* 億円 591 647 492 277 2,007 365 510 444 54 1,373 169 ー ー ー ー

ー ー ー ー

単独
粗鋼生産量 万t 605 611 562 567 2,345 548 555 553 539 2,195 528 ー ー ー ー

連結
粗鋼生産量 万t 638 647 595 601 2,480 580 589 583 567 2,320 561 ー ー ー ー

単独
鋼材出荷量 万t 523 542 508 504 2,077 470 496 487 484 1,936 471 ー ー ー ー

鋼材輸出比率
単独・金額ﾍﾞｰｽ % 44.2 44.2 41.6 41.3 42.9 40.6 44.2 40.0 41.9 41.7 39.9 ー ー ー ー

鋼材平均価格 千円/t 128.5 130.1 132.5 135.2 131.5 139.2 131.5 127.0 124.0 130.3 120.4 ー ー ー ー

為替ﾚｰﾄ 円/㌦ 135.8 144.1 148.7 146.7 143.8 155.0 152.8 149.0 154.1 152.7 145.3 ー ー ー ー

期末為替ﾚｰﾄ 円/㌦ 145.0 149.6 141.8 151.4 151.4 161.1 142.7 158.2 149.5 149.5 144.8 ー ー ー ー

JFEスチール 四半期別データ

34Copyright © 2025 JFE Holdings, Inc. All Rights Reserved.

JFEスチール

①コスト +10

②数量・構成 ▲50 • 粗鋼 539万t→528万t

③スプレッド* +50 • 原料物価変動の販価反映時期差 等

④棚卸資産評価差等 ▲150
• 棚卸資産評価差▲200 (▲30→▲230)
• キャリーオーバー影響＋50 (▲60→▲10)
• 為替換算差±0 (▲50→▲50)

⑤その他 +104 • Gr会社 他

2024年度1-3月→2025年度4-6月 セグメント利益 増減内訳

内訳

*諸物価（金属、エネルギー、資材、物流、労務費、為替影響等）を含むスプレッド

単位 2024年度
1-3月

2025年度
4-6月

単独
粗鋼生産量 万t 539 528

単独
出荷量 万t 484 471

鋼材
平均価格 千円/t 124.0 120.4

為替レート 円/㌦ 154.1 145.3

（億円）

2024年度
1-3月 実績

2025年度
4-6月 実績 増減

セグメント利益 ▲86 ▲121 ▲35

＊棚卸資産評価差等除き 54 169 +115

35Copyright © 2025 JFE Holdings, Inc. All Rights Reserved.

JFEスチール

①コスト +10

②数量・構成 +40 • 粗鋼 528万t→540万t程度

③スプレッド* ±0

④棚卸資産評価差等 +50
• 棚卸資産評価差＋20 (▲230→▲210)
• キャリーオーバー影響▲20 (▲10→▲30)
• 為替換算差＋50 (▲50→±0)

⑤その他 ▲8

2025年度4-6月→7-9月 セグメント利益 増減内訳

内訳

*諸物価（金属、エネルギー、資材、物流、労務費、為替影響等）を含むスプレッド

単位 2025年度
4-6月

2025年度
7-9月

単独
粗鋼生産量 万t 528 540程度

単独
出荷量 万t 471 480程度

鋼材
平均価格 千円/t 120.4 119程度

為替レート 円/㌦ 145.3 145程度

（億円）

2025年度
4-6月 実績

2025年度
7-9月 見通し 増減

セグメント利益 ▲121 ▲29 +92

＊棚卸資産評価差等除き 169 211 +42

36Copyright © 2025 JFE Holdings, Inc. All Rights Reserved.

JFEスチール

①コスト +80

②数量・構成 ▲70 • 粗鋼 1,091万t→1,070万t程度

③スプレッド* ▲150 • 円高による輸出採算悪化
• 原料物価変動の販価反映時期差

④棚卸資産評価差等 ▲50
• 棚卸資産評価差▲140 (▲300→▲440)
• キャリーオーバー影響＋190 (▲230→▲40)
• 為替換算差▲100 (＋50→▲50)

⑤その他 +22 • Gr会社他

2024年度下期→2025年度上期 セグメント利益 増減内訳

内訳

*諸物価（金属、エネルギー、資材、物流、労務費、為替影響等）を含むスプレッド

単位 2024年度
下期

2025年度
上期

単独
粗鋼生産量 万t 1,091 1,070程度

単独
出荷量 万t 971 950程度

鋼材
平均価格 千円/t 125.5 120程度

為替レート 円/㌦ 151.6 145程度

（億円）

2024年度
下期 実績

2025年度
上期 見通し

増減

セグメント利益 18 ▲150 ▲168

＊棚卸資産評価差等除き 498 380 ▲118

37Copyright © 2025 JFE Holdings, Inc. All Rights Reserved.

JFEスチール

①コスト +90

②数量・構成 ▲70 • 粗鋼 1,103万t→1,070万t程度

③スプレッド* ▲280 • 円高による輸出採算悪化
• 原料物価変動の販価反映時期差

④棚卸資産評価差等 ±0
• 棚卸資産評価差▲410 (▲30→▲440)
• キャリーオーバー影響＋390 (▲430→▲40)
• 為替換算差＋20 (▲70→▲50)

⑤その他 ▲235 • 償却費、金利、工事時期差 等

2024年度上期→2025年度上期 セグメント利益 増減内訳

内訳

*諸物価（金属、エネルギー、資材、物流、労務費、為替影響等）を含むスプレッド

単位 2024年度
上期

2025年度
上期

単独
粗鋼生産量 万t 1,103 1,070程度

単独
出荷量 万t 966 950程度

鋼材
平均価格 千円/t 135.2 120程度

為替レート 円/㌦ 153.9 145程度

（億円）

2024年度
上期 実績

2025年度
上期 見通し

増減

セグメント利益 345 ▲150 ▲495

＊棚卸資産評価差等除き 875 380 ▲495

38Copyright © 2025 JFE Holdings, Inc. All Rights Reserved.

3.2倍
4.5倍

5.3倍

(7.0)

(5.0)

(3.0)

(1.0)

1.0

3.0

5.0

7.0

9.0

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

23年度 24年度 25年度（上期見通し）

主要財務指標

5,723
3,500
(上期×2)

 2025年度（上期見通し）のDebt/EBITDA倍率は、5.3倍となる見通し

■EBITDA（左軸）

Debt/EBITDA倍率の推移
●Debt/EBITDA倍率（右軸）（億円）

※ EBITDA＝事業利益＋減価償却費及び償却費
※ Debt/EBITDA倍率＝有利子負債残高/EBITDA

有利子負債残高 18,302億円 17,664億円 18,600億円
D/Eレシオ 58.0% 54.3% 58.8%

3,929

財務目標
(27年度)

• Debt/EBITDA
 3倍程度

• D/Eレシオ
60%程度

39Copyright © 2025 JFE Holdings, Inc. All Rights Reserved.

参考資料② 事業環境指標他

40Copyright © 2025 JFE Holdings, Inc. All Rights Reserved.